2023年４月18日

各  位

会 社 名  株  式  会  社  ハ ロ ー ズ

代表者名  代表取締役社長  佐 藤 利 行

（コード番号:2742 東証プライム市場）

問合せ先  経営企画室長  大 原 崇 典

（電話番号 086-483-1011）

人事異動及び組織変更に関するお知らせ

当社は、2023年４月18日の取締役会において、2023年５月25日開催予定の第65回定時株主総会に付議

する取締役候補について決定いたしましたのでお知らせいたします。また、その他の人事及び組織変更

を決定いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

※2023 年５月 25 日開催予定の第 65 回定時株主総会に付議予定

  新役職については同日開催の取締役会で決議予定

氏名 新役職名 現役職名

佐藤 利行 代表取締役社長 代表取締役社長

佐藤 太志

取締役副社長

営業担当 兼 開発部管掌 兼

コーポレートブランディング担当

取締役副社長 営業担当

兼 経営企画室管掌

兼 開発部管掌

花岡 秀典

専務取締役

管理本部長

兼 総務部長

専務取締役

管理本部長

兼 総務部長

髙橋 正名

専務取締役商品ライン本部長

兼 商品統括部長

兼 販売企画部管掌

専務取締役商品ライン本部長

兼 商品統括部長

兼 販売企画部管掌

末光 憲司

常務取締役

店舗運営ライン本部長

兼 店舗業務支援室長

常務取締役

店舗運営ライン本部長

兼 店舗業務支援室長

小塩 登美子

取締役

総合企画室 社長特命担当

兼 女性活躍推進担当

取締役

社長室長

砂田 健二

取締役

管理本部

人事教育部長

取締役

管理本部

人事教育部長

佐藤 新三（新任）

取締役

商品ライン本部

副本部長 兼 商品企画部長

執行役員

商品ライン本部

副本部長 兼 商品企画部長

大原 崇典（新任）
取締役

総合企画室長

執行役員

経営企画室長

藤井 義則 取締役（社外） 取締役（社外）

池田 千明 取締役（社外） 取締役（社外）

※新任取締役候補者の略歴は、以下のとおりであります。

氏名（生年月日） 略歴

佐藤
さとう

 新三
しんぞう

（1979年３月 23 日）

2011年４月 当社入社

2021年５月 執行役員 店舗運営ライン本部副本部長 兼 倉敷地区長

2023年３月 執行役員 商品ライン本部副本部長 兼 商品企画部長

大原
おおはら

 崇
たか

典
のり

（1974 年３月８日）

1999年４月 当社入社

2019年９月 経営企画室長

2021年５月 執行役員 経営企画室長

２．監査等委員である取締役候補者

※2023年５月 25 日開催予定の第 65 回定時株主総会に付議予定

 新役職については同日開催の監査等委員会で決議予定

氏名 新役職名 現役職名

小田 俊二 常勤監査等委員 常勤監査等委員

尾崎 和正 常勤監査等委員（社外） 常勤監査等委員（社外）

岡本 均 監査等委員（社外） 監査等委員（社外）

藤原 恵子（新任） 監査等委員（社外） －

※新任取締役候補者の略歴は、以下のとおりであります。

氏名（生年月日） 略歴

藤原
ふじわら

 恵子
け い こ

（1951年５月 13日）

2000年８月 株式会社フジワラテクノアート 取締役

2001年１月 同社 取締役社長

2001年２月 同社 代表取締役社長（現任）

2001年９月 全国醸造機器工業組合 理事（現任）

2011年９月 公益財団法人 日本醸造協会 評議員（現任）

2020年６月 一般社団法人 岡山県溶接協会 会長（現任）

2022年１月 国立大学法人 岡山大学 非常勤理事（現任）

３．退任予定者

  （2023 年５月 25 日開催予定の第 65 回定時株主総会の終結の時をもって退任予定）

４．執行役員

（2023 年５月 25 日付）

氏名 新役職名 現役職名

花岡 茂樹

執行役員

商品ライン本部

ＳＶ統括室長

執行役員

商品ライン本部

ＳＶ統括室長

田原 芳昭

執行役員

管理本部

ＩＴ戦略部長

執行役員

管理本部

ＩＴ戦略部長

橋元 克浩

執行役員

商品ライン本部

業務システム部長

執行役員

商品ライン本部

業務システム部長

福本 吉美

執行役員

店舗運営ライン本部

副本部長 兼 岡山地区長

執行役員

店舗運営ライン本部

副本部長 兼 岡山地区長

新谷 憲正（新任）
執行役員

開発部長
開発部長

國塩 享由（新任）

執行役員

管理本部

財務経理部長 兼 財務課長

管理本部

財務経理部長 兼 財務課長

氏名 現役職名

稲福 康邦 監査等委員（社外）

小林 正和  監査等委員（社外）

５．組織変更の内容

（2023年５月 25 日付）

（１）経営政策を機動的且つ迅速に反映させるため、社長室及び経営企画室を統合し総合企画室を

新設する。

（２）組織図（別紙参照）

以上

開発部 ＩＴ戦略部

広島西部地区

総務部

人事課

人事教育部

採用教育課

管理本部

財務課

財務経理部

経理課

社長 副社長 店舗運営ライン本部

岡山地区

総合企画室 店舗業務支援室

倉敷地区

内部監査室 お客様相談室

広島東部地区

兵庫地区

デイリー部門

グロサリー部門

徳島地区

香川地区

愛媛地区

商品ライン本部 鮮魚部門

商品管理室 惣菜部門

商品統括部

SV統括室 精肉部門

青果部門

(別紙） 組織図（2023年５月25日付）
販売企画部

商品企画部

業務システム部 デリカセンター